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Kwestionariusz osobowy:

1. Czy był Pan członkiem partii politycznej? Jeżeli tak, to w jakich latach?

Nigdy nie byłem członkiem jakiejkolwiek partii politycznej. Zarówno przed jak i po 1989r.

2. Czy kandydował Pan w wyborach powszechnych? Jeśli tak - jakich i w którym roku?

Nigdy nie kandydowałem w wyborach powszechnych.

3. Czy pełni Pan funkcję kierowniczą w administracji rządowej i/lub samorządowej? Jeżeli tak, jaką?
Nie pełniłem żadnej funkcji w administracji rządowej i samorządowej , poza funkcjami w samorządzie
adwokackim.

4. Czy zasiada Pan w organie zarządzającym, radzie nadzorczej, jest prokurentem lub pełnomocnikiem

wspólnika spółki z udziałem Skarbu Państwa lub partii politycznej? Jeśli tak, jaka to dokładnie rola, w

jakiej spółce i czy jest ona spółką z większościowym udziałem Skarbu Państwa lub partii politycznej?

Nie zasiadam w organie zarządzającym, RN, ani nie jestem prokurentem czy pełnomocnikiem właściciela
spółki SP ani partii politycznej.

5. Jeżeli odpowiedział Pan twierdząco na którekolwiek z powyższych pytań - jak Pana zdaniem takie

doświadczenie wpłynie na Pana pracę w charakterze członka Państwowej Komisji Wyborczej?

Właśnie te okoliczności (w mojej ocenie wyrazista apolityczność) skłoniła mnie do wyrażenia zgody na

kandydowanie do PKW.

W mailu otrzymanym przez nas 21 grudnia 2023r. Pan Paweł Gieras odpowiedział na powyższe pytania z

“kwestionariusza osobowego” oraz załączył poniższą odpowiedź dotyczącą zadanych przez nas pytań
merytorycznych. Ponieważ Pan mecenas nie zdecydował się poruszyć wszystkich podnoszonych przez nas

kwestii, pozwalamy sobie opublikować poniższy tekst w takiej formie w jakiej ją otrzymaliśmy tj. bez

przypisywania odpowiedzi do poszczególnych pytańmerytorycznych.

“Dziękuje za zainteresowanie procesem wyłaniania kandydatów na członków PKW ze strony organizacji

pozarządowych. Z uwagi na swoje umiejscowienie wśród organów Państwa z jednej strony oraz ustawowym

zakresem kompetencji jest dla mnie oczywistym, że PKW powinna wsłuchiwać się w opinię wszystkich

demokratycznych organizacji i brać je pod uwagę w zakresie w jakim mogą one poprawić szeroko rozumiany

proces wyborczy - oczywiście z zachowaniem niezależności PKW.

Odnośnie pytań zawartych w dalszej części Pani pisma to odpowiedż na nie wymaga szerszego opracowania,

które będę mógł przestawić po głębszym zapoznaniu się z dokumentami i opracowaniami, do których

wcześniej nie posiadałem dostępu.Na część pytań starałem się też odpowiedzieć w trakcie wtorkowej

prezentacji.

Mogę z całą stanowczością potwierdzić, że jestem za w najwyższym stopniu niezależnością PKW od

wszelkich czynników politycznych. Niezależność jednak to też kategoria morale osoby - w tym przypadku

członka PKW. Mogę zapewnić, że w moim przypadku nikt nie będzie miał wpływu na moją działalność w tym

obszarze. Co do transparentności działań to funkcjonowanie takich organów jak PKW winne takie być dla

opinii publicznej. Jak najbardziej widzę współpracę z organizacjami pozarządowymi w szczególności
organizacje te mogą być nie do przecenienia źródłem spostrzeżeń i uwag dot. szeroko rozumianego

przebiegu procesu wyborczego.Co do badania finansowania partii politycznych to uważam, że PKW w



obecnym kształcie ustrojowym jest uprawniona do kontroli wydatkowania pieniędzy tak na kampanię
wyborczą jak też na działalność statutową.
Na pewno wyzwaniem dla PKW w obecnej kadencji będzie wypracowanie najbardziej optymalnego

funkcjonowania komisji wyborczych. Podtrzymuję swoje stanowisko, że komisje komisje wyborcze w

większym stopniu winny uzyskać wsparcie technologii cyfrowych i narzędzi informatycznych - oczywiście z

bezwzględnym zapewnieniem tajności głosowania i innych ustawowych wymogów wyborów. Po

doświadczeniach wyborów z 15.10. na pewno przemyślenia i ew. zmiany wymagać będzie mapa okręgów
głosowania, rozdziału głosów oddanych za granicą czy ustalenie liczby mandatów do rzeczywistej gęstości
zaludnienia.

Co do szczegółowych rozwiązań do będzie na to czas po ew. wyborze a przede wszystkim po "wdrożeniu" się
w prace PKW.

W każdym razie pozostaję otwarty na dobrą i merytoryczną współpracę z organizacjami pozarządowymi.”


